

دوشنبه اول بهمن ۱۴۰۳ | ۱۹ رجب ۱۴۴۶

گزارش یک

آتش‌پس غزه از ساعت ۱۰ صبح دیروز، بعد از ۴۷۱ روز اجرائی شد، رویدادی که با غریب شادی هزاران نفر از اهالی غزه در کنار انتقادات تند اسرائیلی‌ها از اهداف محقق نشده جنگ، معنایی تلویحی از نتیجه جنگ غزه به همراه دارد. غروب دیروز قِزار اول از مرحله نخست تبادل اسرا انجام شد تا زمینه‌ای برای بازگشت هزاران فلسطینی دربند به خانه‌هایشان فراهم شود. اسرائیلی‌ها این ۱۵ و نیم ماه را به جنگ ادامه دادند تا فلسطینیان را ادب و تقصیم کنند که جوانان غزه، دوباره دست به سلاح نخواهند پر، اما بازگشت هزاران فلسطینی مبارز به خانه‌های تخریب شده‌ای که در آن برادر، خواهر، کودک یا دیگر کسان خود را از دست داده‌اند، قاعدتاً آنها را بیش از قبل برای تکرار هفتم اکتبری بزرگ‌تر از اکتبر ۲۰۲۳ مجاب خواهد کرد.

به گزارش «جوان»، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز گفت که «بازگشت به جنگ در صورت لزوم را محفوظ می‌دانیم و این امر از حمایت امریکاخوردار است.» اسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هم به سسی‌ان گفت که «من با گالاتت موافق نیستم که اهداف جنگ محقق شد، زیرا حماس همچنان در غزه قدرت دارد» واز «عشق قوی دولت ترامپ در هفته گذشته در انعقاد» توافق آتش‌پس خبر داد. هر دو موضع، نشانه‌هایی جدی از نارضایی اسرائیلی‌ها از روند آتش‌پسی است که بعد از ۴۷۱ روز جنگ ویرانی شروع شده است: «ما در مراحل بعدی با حسن نیت مذاکره خواهیم کرد و از دست‌یابی به اهدافمان عقب‌نشینی نخواهیم کرد، حتی اگر لازم باشد از راه‌های دیگر استفاده کنیم.» آتش‌پس، صبح یک‌شنبه، از ساعت ۸:۳۰ به وقت محلی (ساعت ۱۰ به وقت تهران) اجرائی شد و همزمان، ده‌ها تصویر از شادی مردم غزه منتشر و به فاصله‌ای کم، هزاران نفر از اهالی غزه، بازگشت به خانه‌هایشان را شروع کردند. غروب دیروز هم، بر اساس بخشی از مرحله اول توافق، گردان‌های القسام سه زن اسیر اسرائیلی را به صلیب صحرای تن از غزه تحویل داد و مقابل، رژیم صهیونیستی به ۹۰ اسیر فلسطینی را به عنوان بخشی از: مرحله اول توافق تبادل اسرا آزاد کرد که شامل ۹۶ زن و ۲۱ کودک است. نکته قابل توجه در زمان تحویل اسرای اسرائیلی، حضور صدها تن از نیروهای صهیونیستی ساکن در فلسطینیان تحویل اسرای اسرائیلی نیز جمعیتی بزرگ از فلسطینیان شمار می‌دادند: «ما مردان محمد ضیف هستیم.» اگر چه

اسرائیل هنوز تعداد کل فلسطینی‌هایی را که در قبال هر گروه‌گان آزادی می‌کند تأیید نکرده است اما حماس گفته است که براساس توافق آتش‌پس به ازای هر گروه‌گان که آزاد می‌شود، ۳۰ زندانی فلسطینی آزاد خواهند شد. همزمان، ژان‌س اترُوا اعلام کرد با اجرائی شدن توافقنامه تبادل اسرا و آتش‌پس در نوار غزه ۴ هزار کامیون از کمک‌های بشردوستانه برای ورود به غزه آماده‌اند و منابع مصری هم گفتند که کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه در انتظار دستور مقامات برای ورود به نوار غزه هستند. شبکه سی‌ان‌ان هم از قول یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی گزارش کرد که ارتش اسرائیل در حال آماده شدن برای خروج از بخش‌هایی از غزه است.

فقط ا درصدا

همه این تحولات در شرایطی در حال رخ دادن است که اسرائیلی‌ها به نتایج حاصله از توافق خوش‌بین نیستند. جدای از منتقدان کابینه نتانیاهو که توافق آتش‌پس و

باز می‌گردیم گل‌های پیروزی بچینیم

این پیروز مندانه‌ترین بازگشت تاریخ است، یک کام‌بک واقعی و رئال! پیروزی از همان اول در جنگ مقاومت غزه بود و آنها مشت‌شان را هرگز باز نکردند



اجرائی آن را یک شکست برای اسرائیل به حساب می‌آورند، افکار عمومی در اسرائیل نیز نگاه خوشبینانه‌ای به محقق شدن اهداف جنگ ندارند. در یک نظرسنجی در داخل جامعه اسرائیلی که معاربو دیروز نتیجه آن را منتشر کرد، فقط ا درصد اسرائیلی‌ها به این سؤال که «با اسرائیل به اهداف جنگ دست یافته‌؟» پاسخ پلی داده‌اند و ۴۵ درصد گفته‌اند ترجیح می‌دهند بگویند که اهداف جنگ فقط تا حدودی محقق شده و این در حالی است که ۳۶ درصد پاسخ‌شان نه است، نظرسنجی روزنامه عبری زیان معاربو با همه اینها نشان می‌دهد که ۷۳ درصد اسرائیلی‌ها از توافق تبادل اسرا حمایت می‌کنند و تنها ۱۹ درصد با آن مخالف هستند. کاربران اسرائیلی نیز با انتشار ویدئویی که مبارزان حماس را در حال شادی در غزه نشان می‌داد، این حرف نتانیاهو را به تمسخر گرفتند که ادعا می‌کند در روز بعد از جنگ علیه غزه، حماس دیگر وجود نخواهد داشت. کاربران اسرائیلی با تعجب پرسیده‌اند: «آنها از کجا آمدند؟ این

پیرالملاحسروسینالملک۰۶۰۸۸۵۲۳۰

واکنش

انصارالله: هر کس در فکر مجازات یمن است، پشیمان خواهد شد

عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن به دنبال آتش‌پس در یاریکه غزه یک بار دیگر بر همبستگی یمن با مقاومت و مردم غزه تأکید کرد و تلویحا به امریکا و دیگر حامیان صهیونیست‌ها هشدار داد که هر کسی که به این دلیل در فکر مجازات یمن است، باید این را بداند که نه تنها شرمسار بلکه پشیمان خواهد شد. به دنبال اعلام آتش‌پس در غزه، عبدالله النعمی، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن گفت جبهه یمن وزنه مهمی در همبستگی با غزه است و تمامی وسوسه‌ها را برای انصراف از این نقش خود رد کرد. وی در تشریح مقاومت یمن به خبرگزاری شهاب گفت: «بسیاری از کشورها و طرف‌ها به وسوسه‌های مختلفی دست زدند تا جبهه خود را متوقف کنیم. مزایای مالی، اقتصادی و سیاسی ارائه کردند اما ما قاطعانه آنها را رد کردیم.» النعمی از تلاش‌های حال حاضر امریکاریا حمله به یمن پرده برداشت که سعی کرد پایگاه‌های نظامی در کشورهای مجاور ایجاد کند و از این پایگاه‌ها یمن را هدف قرار دهنده اما این کشورها مخالفت کردند. النعمی تأکید کرد نوعی تدارک برای حمله به یمن وجود دارد اما این کشور هم برای مقابله با حملات آماده است و این آمادگی از موضع قوی و شرافتمندانه در حمایت از غزه ناشی می‌شود. این مقام انصارالله تهدید کرد هر کسی که در فکر مجازات یمن به خاطر حمایتش از غزه است، مانند سرنوشتش در طول این یک سال و نیم، شرمسار و پشیمان خواهد شد. هوایم‌های جنگی امریکا در واکنش به این اقدام، چهار بار منطقه الازرقین را در شمال صنعا بمباران کردند. سید عبدالملک بدرالدین الحوتی، رهبر انصارالله یمن پنج‌شنبه شب طی سخنان هفتگی درباره حملات امریکا و مقاومت مردم یمن گفت: «بناش ما به تجاوز امریکا ساق و منفلع هستند.» رهبر جنبش انصارالله اضافه کرده بود: «ما چندین بار با ناوهای هواپیمابر امریکایی در گیر و موفق به بیرون راندن ناوهای «روزولت» و «لینکلن» شدیم و اکنون در حال تعقیب «ترومن» هستیم.» یحیی سریع، سخنگوی نظامی انصارالله با ابعاد یک‌شنبه از حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به ناو هواپیمابر هری ترومن خبر داد. وی ضمن هشدار درباره هر گونه تجاوز به یمن در طول آتش‌پس در غزه، افزود: «هدف قرار دادن ناو هواپیمابر امریکایی هشتمین بار از زمان ورود آن به دریای سرخ است.»

اخبار کوتاه

پنتاگون: قصدی برای ایجاد پایگاه جدید در سوریه نداریم
وزارت دفاع امریکا روز یکشنبه اعلام کرد که واشینگتن هیچ گونه قصدی برای ایجاد پایگاه‌های جدید در سوریه ندارد و در حال حاضر نیز هیچ پایگاه نظامی در کوبانی ندارد. پیش‌تر فرماندهی مرکزی ایالات متحده امریکا (سنکماک) در بیانیه‌ای گفته بود مایلک اریک کوریل،فرمانده این سازمان به سوریه سفر کرده و با فرماندهان و نیروهای ارتش امریکا دیدار کرده است. سنکتام مدعی شده هدف کوریل از این سفر از یابی از وضعیت کارزار مبارزه با داعش و جلوگیری از ظهور دوباره این گروه در منطقه بوده است.

حکم بازداشت رئیس‌جمهور کره جنوبی صادر شد
دادگاه سنترول پایتخت کره جنوبی به طور رسمی حکم بازداشت یون سوک بتول، رئیس‌جمهور استیضاح شده این کشور را صادر کرد. این دادگاه سنترول یک‌شنبه رسماً حکم بازداشت طولانی مدت یون سوک بتول رئیس‌جمهور کره جنوبی را در ارتباط با پیشنهاد حکومت نظامی اخیر یی که باعث ایجاد ناآرامی در این کشور شد، صادر کرد. این برای اولین بار است که در تاریخ کره جنوبی حکم بازداشت یک رئیس‌جمهور مقیم صادر می‌شود. پارلمان کره جنوبی ۲۴ آذر یون را استیضاح و از کار تعلیق کرد. او با اتهامات «شورش» و «سوء استفاده از قدرت» مواجه است. دادگاه قانون اساسی این کشور باید درباره سرنوشت او جلسات محاکمه برگزار کند. وی روز ۲۶ دی ماه به خاطر امتناع از حضور در دادگاه و بعد از دو بار تلاش مأموران امنیتی برای حضور در دادگاه بازداشت شده بود. براساس گزارش یونپهاپ، به‌صورت این حکم، بازرسان می‌توانند یون را تا ۲۰ روز در بازداشت نگه دارند.

عکس جنجالی از دعوای وزیر خارجه و صدراعظم آلمان
انتشار تصویری از آلتانلر بروک، وزیر خارجه آلمان که ظاهراً با عضویت به اولاف شولتز، صدراعظم این کشور پشت کرده است و در حال ترک یک جلسه است، در رسانه‌های اجتماعی خیرساز شد. به گزارش راشانتودی، گفته شده این عکس در زمان درگیری دو مقام ارشد سیاسی آلمان بر سر موضوع کمک‌های نظامی این کشور به اوکراین گرفته شده است. دلخوری بروک از شولتز تحت تأثیر اقدام صدراعظم آلمان برای مسدود کردن کمک‌های نظامی میلیاردری به اوکراین بوده است که واکنش شدید وزیر امور خارجه این کشور را به همراه داشته است. اینگیلگ پیش‌تر در گزارشی عنوان کرده بود که شولتز در حال حاضر بسته کمک‌های اضطراری ۳ میلیارد یورویی معادل ۲۷۱میلیارد دلار برای یف را که بروک و یوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان ماه‌ها وقت برای آن صرف کرده بودند، مسدود کرده است.

ماسک خواستار جنبش «ماگا» اروپایی شد
میلیاردر سرشناس نزدیک به دونالد ترامپ شعار مورد استفاده جنبش راستگرایانه او موسوم به «امریکا را دوباره بزرگ کنیم» (ماگا) را برای اروپا به کار برده تا حمایتش از ااشاعه هر چه بیشتر سیاست‌های راستگرایانه در اروپا نشان دهد. به گزارش ایسنا به نقل از «بیزنس اینسایدر»، «یلان ماسک»، تیراوپرادر بزرگ‌ترین شرکت فناوری در جهان، «ایلان ماسک» را خواستار جنبش راستگرای دونالد ترامپ یعنی «امریکا را دوباره بزرگ کنیم» (ماگا) برای اروپا استفاده کرده و خواستار به راه افتادن جنبش «روپا دوباره بزرگ کنیم» (مگا) شد. او در این توییت خود نوشت: «تا ماگا تا مگا، اروپا را دوباره بزرگ کنیم» (ایلان ماسک در یک پست مجزای دیگر نیز نوشت: «خیلی از مردم در اروپا امیدیه به آینده‌ناشته یافکر می‌کنند وضعیت اروپا به نحوی بد شده است. بدبینی فراگیر این به پایان اروپا منجر خواهد شد. بنابراین باید تغییر کرد.»

صربستان: غرب به دنبال انقلاب رنگی است
رئیس‌جمهور صربستان اعلام کرد که کشورهای غربی در تلاش‌های خود برای انقلاب رنگی در این کشور نقش داشتند. به گزارش تاس، الکساندر ووچیچ گفته که کشورهای غربی در تلاش‌های اخیر برای وقوع انقلاب رنگی با استفاده از دانشجویان نقش داشتند. ووچیچ گفت: «هر کاری که آنها انجام می‌دهند تلاشی برای انقلاب رنگی است، من شکی در آن ندارم.» وی بیان کرد که اطلاعاتی موجود است که «عوامل خارجی از طریق ارتباطات با برخی دانشجویان» خواستار

بستن خیابان‌ها و تقاطع‌های اصلی شده‌اند. رئیس‌جمهور صربستان تشریح کرد: «ما هم‌اکنون نیز اطلاع داریم که چه کسی و چگونه این کار را انجام می‌دهد. برخی از آنها از تعدادی کشورهای غربی می‌آیند و برخی دیگر از شرق، جایی که آنها کارهای کثیفی را برای شبکه عوالم غربی انجام داده‌اند.» الکساندر ووچیچ در ادامه گفت که با این‌گونه اقدامات تا مدتی مدارا خواهد شد، اما بعد از آن طبق قوانین کشور با افراد در برخورد می‌شود. دانشجویان صربستانی و احزاب اپوزیسیون دولت را نوامبر سال گذشته تاکنون تظاهرات را در بلگراد و دیگر شهرها برگزار کرده‌اند. به گزارش آسوشیتدپرس، ده‌ها هزار نفر جمعه بیرون ساختمان تلویزیون دولتی صربستان در بلگراد تجمع نموده و رادیو–تلویزیون صربستان را متهم به طرفداری از دولت کرده‌اند.

استقبال از تحلیف ترامپ با اعتراض



بژوس بنیانگذار آمازون در مراسم تحلیف ابراز خرسندی کرد. یک مشاور حزب جمهوریخواه به واشینگتن اگزمینر گفت: «به رسمیت شناختن و استقبال از این دولت جدید از طرف غول‌های فناوری خوب است زیرا این شرکت‌ها با جمهوریخواهان بسیار ناعادانه رفتار و اساساً سال‌ها ما را ناسنور کرده‌اند.» از نکات قابل توجه در این مراسم، حضور فناوری، مدیرعامل تیک‌تاک است. این شبکه اجتماعی روز یک‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که دولت امریکا رسماً تیک‌تاک را برای ۱۷۰ میلیون کاربر مسدود کرده است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب امریکا اخیراً قول داده پس از حضور دوباره در کاخ سفید، تیک‌تاک را زنجات دهد. بر اساس آمار وبگاه استاتیسکا، بسیاری از شرکت‌های فعال در حوزه فناوری، اوتومبیل، صنایع نظامی و… برای اهدای کمک‌های عظیم مالی به مراسم تحلیف ترامپ صف کشیدند. به طوری که رکورد جمع آوری کمک مالی به مراسم تحلیف در تاریخ ایالات متحده در هر دو دوره تحلیف ترامپ شکسته شد. بنا بر آمار

متحده برنامه‌ریزی شده بود. رهبران حقوق مدنی

گفتند که به تجمعات ادامه خواهند داد تا نشان دهند که عقب‌نشینی نخواهند کرد. همزمان با این تحرکات، روزنامه واشینگتن پست، با اعلام

خبر تغییر مکان برگزاری مراسم تحلیف ترامپ به دلیل شرایط آب‌هوایی نوشت که این اقدام، هزاران نفر از جمله شماری از مقامات دولتی این کشور را غافلگیر کرده است. **رکورد شکنی کمک‌های مالی بزرگ** «برجسته‌ترین رهبران تجاری در مراسم تحلیف دونالد ترامپ حاضر می‌شوند تا روابط با دولت آینده را گرم کنند.» واشینگتن اگزمینر» با انتشار این مطلب، به نقل از یک منبع آگاه نوشت: «با وجود تغییر برنامه‌ها به دلیل سرمای شدید، ۲۰ تاوئیه (اول بهمن) رهبران غول‌های فناوری از جمله متسا، آمازون، گوگل، تسلا، تیک‌تاک، اپل، آلفابت و این‌آی‌ای (OpenAI) در تحلیف شرکت می‌کنند. ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان و یکی از مشاوران کلیدی ترامپ و حامی او در انتخابات اخیر، از حضور مارک زاکربرسرگ، مدیرعامل متا و جف

امریکا تسلیحات هسته‌ای مدرن در اروپا مستقر کرد

به قابلیت‌های هسته‌ای خود از طریق بازدید از نهاد خود و سایر فعالیت‌های منظم افزایش داده‌ایم.» در حالی که جیل هربی در مورد اصطلاح «استقرار کامل» توضیحات بیشتری ارائه نداد، سراسر پایگاه‌های نظامی در اروپا تحت برنامه اشتراک هسته‌ای ناتو ذخیره شده‌اند. به گزارش راشا تودی، مسکو تخمین می‌زند که حداقل ۱۵۰ بمب از این دست در سراسر اروپا مستقر است که آستانه هسته‌ای را کاهش می‌دهد. امریکا همچنین قصد دارد تسلیحات اتمی خود را به بریتانیا مستقر کند و این بر اساس گزارش‌های متعددی است که به قرار دادهای خرید یک تأسیسات جدید پنتاگون در ایستگاه نیروی هوایی سلطنتی انگلیس در سافولک برای

به گفته رئیس اداره امنیت هسته‌ای ملی، ایالات

متحده نو سازی سلاح گرما هسته‌ای اولیه خود را تکمیل کرده و نوع B61-12 این بمب گرانشی، در سراسر پایگاه‌های نظامی در اروپا تحت برنامه اشتراک تسلیحات هسته‌ای ناتو مستقر شده است. در حالی که روسیه بارها نسبت به تحرکات نظامی امریکا در اروپا هشدار می‌دهد اما مقامات واشینگتن همچنان به جنگ افروزی‌های خود ادامه می‌دهند. «جیل هربی»

رئیس اداره امنیت هسته‌ای ملی امریکا روز یک‌شنبه در اظهاراتی در مؤسسه هادسون گفت: «مجب‌های گرانشی جدید B61-12 به طور کامل مستقر شده‌اند و ما دید ناتو را نسبت

«شادی فلسطینی‌ها» «خشم صهیونیست‌ها»

به محض اجرائی شدن توافق آتش‌پس در غزه، خیابان‌های مختلف یمن یاریکه شاهد جشن و شادی و تجدید تعهد به مقاومت فلسطینیان به قدری شاد بودند که انگار نه انگار ۱۵ ماه در بدترین شرایط انسانی به سر می‌بردند و این خوشحالی، صهیونیست‌ها را بیشتر آزرده خاطر کرده است که خود را بازنده در برابر مقاومت می‌دانند. درحالی که کمتر کسی تصور می‌کرد که مردم غزه پس از تحمل ۱۵ ماه رنج و مصیبت گسترده، به زندگی عادی گذشته برگردند، توافق آتش‌پس که از دیروز اجرائی شد چنان فضای شادی در این یاریکه ویران شده ایجاد کرده که گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است. همزمان با آغاز فاز اجرائی آتش‌پس در غزه و به‌برقراری امنیت رژیم صهیونیستی برای عدم اجرائی آن، فلسطینیان در مناطق مختلف غزه، پایان جنگ را جشن گرفتند. این درحالی است که ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه عدم تحویل اسامی اسرای خود که قرار است در مرحله نخست تبادل اسرا آزاد شوند، تصمیم گرفته بود که آتش‌پس را نقض کند. در چنین فضای پر تنش، مردم فلسطین باز هم با حضور در مناطق مختلف، بدون هراس از نظامیان صهیونیست، ضمن حمایت مجدد از مقاومت، آتش‌پس را جشن گرفتند. به گزارش الجزیره، در این میان، نیروهای پلیس غزه وابسته به حماس نیز در میان مردم حاضر شدند و به آنها درباره برقراری امنیت در نوار غزه اطمینان دادند. از سوی دیگر در جنوب نوار غزه، نیز نیروهای کتابت‌القسام (شاخه نظامی حماس) با خودروهای نظامی به خیابان آمدند و رژه رفتند. شادی مردم فلسطین وصف‌ناپذیر بود و آنها از اینکه رزمندگان مقاومت توانسته‌اند دشمن را به تسلیم وارد کنند، خود را پیروز میدان می‌دانند. یک جوان فلسطینی نوار غزه در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، از احساس دوگانه شادی و دلنگی پس از تحمل ۴۷۱ روز جنگ و دربد در این یاریکه سخن گفت و مقاومت و ایستادی ملت فلسطین را رمز تحقق این پیروزی می‌داند. همزمان با این جوان دیگر فلسطینی ساکن در اربلبلح نیز اشاره به ۱۶ ماه جنگ مستمر و بی‌وقفه به توصیف احساس دوگانه شادی و غم پرداخت و ابراز امیدواری کرد که فلسطینیان پس از تحمل رنج جنگ، محاصره و آوارگی، از این پس بار دیگر حیات و زندگی عادی خود را از سر بگیرند. یک شهروند فلسطینی نیز به شبکه العالم گفت: «شادی خود را از سر گرفته است که همه فلسطینی نیز به شبکه العالم گفت: دیرالبلح و النصیرات، ما همه فلسطین از شمال تا جنوب را می‌خواهیم.» از سوی دیگر، شهرداری‌های نیز فعالیت خود را از سر گرفته‌اند و در حال آماده‌سازی خیابان‌ها برای استفاده عموم مردم هستند. دولت غزه از ساکنان این منطقه جنگ زده خواست از ساختمان‌های ویران شده دور باشند تا خطری آنها را تهدید نکند.

عصبانیت صهیونیست‌ها

شادی و سرور فلسطینیان رنج کشیده به مذاق صهیونیست‌ها خوش نیامده است و آنها از اینکه شکست را در برابر گروه‌های مقاومت پذیرفته‌اند به شدت خشمگین هستند. ژنرال «گیورا ایلند»، نظریه‌پرداز «طرح زئال» روز یک‌شنبه در خصوص جنگ غزه اعلام کرد: حماس پیروز شد و اسرائیل شکست خورد و شکست سختی هم متحمل شد. جنگ علیه غزه شکست بزرگی است، چراکه اهداف خود را محقق نکرده است.» رئیس سابق موساد اعتراف کرد که ارتش اسرائیل به اهداف اصلی خود در جنگ دست نیافت و این ما هستیم که می‌رویم و حماس باقی می‌ماند. تامیر بارادو در گفت‌وگو با کانال ۱۲ تلویزیون عبری گفت: «پیروزی در جنگ فقط در میدان جنگ به دست نمی‌آید. میدان بخش اول آن است، قسمت اصلی جنگ، پایان آن است.» وی ادامه داد: «اسرائیل اصرار دارد که نحوه پایان جنگ را اعلام نکند. امری که به ارتش و اقدامات رزمی آن آسیب رسانده و خسارت زیادی به وار دارد کرده است.» زیرا اسرائیل نگفته که چگونه می‌خواهد جنگ را پایان دهد.»